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Länsgemensamt regelverk för personligt förskrivna 
hjälpmedel – ställningstagande till revidering 

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut 
1. Samråd vård och omsorgs (SVO) förslag till revidering tillstyrks. 

Förslag till vård- och äldreomsorgsnämndens beslut 
1. Förändrad beslutsordning gällande det länsgemensamma regelverket för 

hjälpmedelsförskrivning godkänns enligt SVO:s förslag. 

2. Förslaget att hjälpmedelsrådet ska bestå av ordförande, länets 
hjälpmedelskonsulter, MAR-representant från respektive länsdel samt 
endast representanter för enheter med kostnadsansvar för personligt 
förskrivna hjälpmedel ur detta regelverk, dvs länets kommuner och 
habiliteringen samt att representanter för enheter med endast 
förtroendeförskrivare deltar vid behov som adjungerande på möten i 
Hjälpmedelsrådet godkänns enligt SVO:s förslag. 

3. Förändringar i utbudet av personligt förskrivna hjälpmedel, enligt alternativ 
ett i Analysrapport Revidering av regelverk för personligt förskrivna 
hjälpmedel godkänns enligt SVO:s förslag. 

4. Beslutet gäller under förutsättning att övriga kommuner i länet och hälso- 
och sjukvårdsnämnden i Region Östergötland fattar motsvarande beslut. 

Ärende 
Det länsgemensamma regelverket för personligt förskrivna hjälpmedel 
utarbetades i samband med hemsjukvårdsreformen 2014. Regelverket har 
reviderats vid ett tillfälle under 2019 och ett nytt regelverk behöver nu tas fram 
för att möta utvecklingen av individers behov av hjälpmedel samt möta 
inriktningen mot Nära Vård. 

Samråd Vård och Omsorg (SVO) har fattat beslut om inriktningen för 
revideringen av regelverket för personligt förskrivna hjälpmedel. Denna 
revidering kommer även ligga till grund för kommande upphandling av 
hjälpmedelsleverantör, där ett nytt avtal ska träda i kraft 250601. 
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I antaget förslag av SVO till revidering finns tre kategorier av hjälpmedel 
beskrivna: hjälpmedel som kommer tas bort från regelverket, hjälpmedel där 
förslaget innebär en utökning av befintligt regelverk så att fler individer kan 
ingå i bedömningskriterierna samt nya behov av hjälpmedel som idag inte 
ingår i befintligt regelverk. 

Förslaget innebär även en förändrad beslutsordning så att minde justeringar 
av regelverket kan ske löpande. 

SVO tillstyrker att Region Östergötlands hälso- och sjukvårdsnämnd och 
kommunerna beslutar enligt ovanstående beslutsförslag 1, 2 och 3. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Revidering av regelverk för personligt förskrivna 
hjälpmedel.docx 
Bilaga: RÖ2024-32 BU Revidering i regelverk för personligt förskrivna 
hjälpmedel signerad.pdf 



 

 
 3 (4) 

 

Bakgrund 
Befintligt regelverk reviderades senast 2019 varpå ett större arbete kring detta 
ligger bakom förslagen till LGVO och SVO där alla länets kommuner och 
Region Östergötland har fått ge förslag till de ändringar som arbetsgruppen 
som sammanställt förslagen har tagit i beaktande. 

Detta regelverk är bindande för samtliga förskrivare i Region Östergötland och 
länets 13 kommuner. Kommunerna och Region Östergötland delar ansvaret 
för att erbjuda invånarna en jämlik och behovsanpassad hälso- och sjukvård. 
Huvuddelen av kostnadsansvaret för personligt förskriva hjälpmedel ligger hos 
socialnämnder/motsvarade, medan region Östergötland bär kostnadsansvar 
för personligt förskrivna hjälpmedel inom barnhabiliteringen. En enhetlig 
hjälpmedelspolicy tillämpas gemensamt och tydliggör huvudmännens synsätt 
och inriktning kring hjälpmedel. 

Regelverket är utformat för att säkerställa en likvärdig bedömning och 
tillgänglighet för personer med funktionsnedsättningar. Enligt hälso- och 
sjukvårdslagen tillhandahåller sjukvårdshuvudmännen hjälpmedel baserat på 
brukarens behov och i enlighet med gällande regelverk. 

Revideringen innefattar förtydligande av vilka produkter som kan förskrivas 
inom ramen för hälso- och sjukvård samt fastställande av behovskriterier för 
att bli berättigad en förskrivning av respektive hjälpmedel. 

Då hela hälso- och sjukvården både inom Region Östergötland och Länets 13 
kommuner arbetar mot en Nära Vård har även detta perspektiv beaktats i 
arbetet med revideringen. Vilket till exempel skulle kunna ta sig i form av att 
en individ kan fortsätta bo kvar i hemmet och klara sin dagliga livsföring med 
ett förskrivet hjälpmedel istället för att få stöd av hemtjänst eller liknande. 

Det reviderade regelverket kommer att ligga till grund för kommande 
upphandling av hjälpmedelsleverantör som kommer att ske under 2024. Nytt 
avtal för hjälpmedelsleverantör kommer att träda i kraft den 1 juni 2025. 

Ekonomiska konsekvenser 
I de genomförda beräkningarna har inte den demografiska utvecklingen 
beaktats, inte heller de potentiella kostnadsökningarna i samband med 
upphandlingen. Vidare bör det noteras att det nuvarande EU-regelverket och 
lagstiftningen kring medicintekniska produkter (MDR) ställer högre krav på 
tillverkarna, vilket potentiellt kan medföra ökade tillverkningskostnader. 

Det förslag som SVO rekommenderar att varje sjukvårdshuvudman ska ställa 
sig bakom innebär en uppskattad kostnadsökning för hela Östergötlands 
hjälpmedelsbudget om cirka 3,6 % och motsvarar cirka 4 250 000 kronor per 
år i 2023 års kostnad. Vilket för Linköpings kommuns del skulle kunna omfatta 
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ca 1 000 000 kr i kostnadsökning. Detta är dock uppskattade beräkningar och 
den exakta kostnadsökningen för varje sjukvårdshuvudman är mycket svår att 
beräkna och beror på vilket behov av hjälpmedel varje sjukvårdshuvudmans 
kommuninvånare har. 

Kommande upphandling av hjälpmedelsleverantör kan även den komma att 
innebära en viss kostnadsökning utifrån utfallet från upphandlingen. 

Kommunala mål 
Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Det länsgemensamma regelverket för hjälpmedelsförskrivning bedöms inte 
påverka jämställdheten mellan pojkar och flickor, kvinnor och män, varför 
ingen jämställdhetsanalys är påkallad. 

Uppföljning och utvärdering 
SVO kommer årligen att få en återkoppling kring det reviderade regelverket 
både om förändrat hjälpmedelssortiment och behovskriterier samt hur den nya 
antagna beslutsordningen kommer att påverka eventuella förändringar i 
regelverket.  

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Ej påkallats. 

 

Vård- och omsorgsförvaltningen 
 
 
Sonja Erlandsson 

Socialförvaltningen 
 
 
Yvonne Thilander 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Vård- och 
äldreomsorgsnämnden 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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